PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	20.06.2019

	№
	791

	г. Гулькевичи

	отступ

	О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Гулькевичский район от
21 мая 2015 года № 638 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного
образования в образовательных организациях, расположенных
на территории муниципального образования»

	отступ

[image: image1.png]

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования Гулькевичский район в соответствие с  действующим законодательством, руководствуясь статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Гулькевичский район от 21 мая 2015 года № 638 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования» следующие изменения:

1) пункт 2.10.2 подраздела 2.10 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявитель вправе отозвать свое заявление на любой стадии рассмотрения, согласования или подготовки документа уполномоченным органом, обратившись с соответствующим заявлением в уполномоченный орган либо МФЦ, в том числе в электронной форме.»;
2) абзац 7 подраздела 3.1 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в МФЦ» после слов «либо МФЦ» дополнить словами «, в том числе в электронной форме.».
2. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Гулькевичский район (Григоренко) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский район, определенных постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский район от                3 декабря 2015 года № 1239 «Об определении специально установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский район», и разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

	отступ

	Глава муниципального образования Гулькевичский район

	А.А. Шишикин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Гулькевичский район от _______________ № _________

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Гулькевичский район от 21 мая 2015 года № 638 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования»
	Проект подготовлен и внесен:

Управлением образования

администрации муниципального образования Гулькевичский район

Начальник управления
	Н.В. Дудникова

	Проект согласован:

Заместитель главы муниципального

образования Гулькевичский район,

начальник управления по социальной работе

и взаимодействию со СМИ

	А.Г. Прядко

	Первый заместитель главы
муниципального образования
Гулькевичский район

	Л.В. Перевертайло

	Начальник юридического отдела

	Г.П. Соловьева

	Исполняющий обязанности

начальника отдела делопроизводства

управления делами
	М.В. Сергиенко

	Управляющий делами
	            С.Г. Дрампов